
Experience a safer
and more open world

CARACTERÍSTICAS:
	: Líder da indústria em registro de auditoria (200 eventos)
	: Memória Flash
	: Configuração reprogramável
	: Teclado estilo numérico em conformidade com a 			 

	 ADA (portadores de necessidades especiais)
	: Código de 4 dígitos
	: Visor de LED com números bem visíveis.
	: Teclado numérico verde iluminado
	: Luz interna
	: Botão de pressão para bloquear a porta
	: Alimentado com cinco (5) pilhas AA
	: Aviso de pilha baixa
	: Fácil substituição de pilha por fora
	: Porta com mola
	: Acomoda computador portátil superior a 17” para certos modelos
	: Servido por dispositivo de serviço computadorizado  

	 com serviço de código único
	: Suporta comunicação IR
	: Interruptor anti-adulteração
	: Forração em Carpete interno
	: Aplicação de parafuso de travamento triangular única
	: Fácil manutenção
	: Parafuso de bloqueio mecânico de 18mm

Elsafe Zenith 
Cofres Eletrônicos

A escolha de cofres eletrônicos para o apartamento se torna fácil 
quando você pode escolher Zenith para proteger os pertences de 
seus hóspedes. Zenith é segurança avançada e econômica , com um 
sistema de registro de auditoria que é líder na indústria, permitindo 
imprimir relatório abrangente de todas as atividades do cofre. 

Zenith está disponível em vários tamanhos e modelos para 
complementar o  apartamento do seu hotel independente do estilo 
e necessidade.

Características Opcionais

	: Interruptor anti-adulteração
	: Atualização da comunicação wireless 		

	 RF online (requer rede online)
	: Modo de alojamento por código de ativação
	: Tomada dentro do cofre
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A/L/D: Altura/Largura/Dimensão

Interruptor anti-adul-
teração oferece alta 
proteção contra 
manipulação

Porta com mola indica 
se a porta está aberta ou 
fechada, evitando que 
hospedes deixem o cofre 
aberto intencionalmente.

Troca rápida da bateria 
sem ter que abrir o cofre. 
Este economiza tempo e 
dinheiro.

Construção modular única 
aumenta a segurança 
e elimina o acesso a 
componentes vitais.

ESPECIFICAÇÕES

Elsafe Service Tools
Consiste em um tablet ou laptop de serviço com um 
cabo de interface e um código de serviço exclusivo. 
Elsafe Service Tools também usa o software SafeLink para 
Windows para sincronizar a programação entre ferramentas 
de serviço e cofres. Por exemplo, carregar programas, 
alterar configurações ou transferir dados para cofres.

PinKeyPLUS
Elsafe PinKey PLUS é compacto e poderoso PIN 
eletrônico - código protegido, chave master para não 
residente excede seguramente cofres de quarto Elsafe. 
Isso permite operações seguras no seu dia-a-dia.

Medição Zenith 27 Zenith 39 Zenith 40 Zenith 43
Zenith 

Wide 

Lado de fora*
iIncl. o teclado

mm
in

191/354/270
733/64/1315/16/ 105/8

200/442/380
77/8/1713/32/ 1461/64

185/400/395
79/32/153/4/ 1535/64

191/354/432
733/64/13 15/16/171/64

191/460/417
733/64/187/64/1627/64

Inside H/W/D mm
in

188/351/200
73/8/1313/16 /77/8

197/439/308
73/4/179/32/121/8

182/397/316
711/64/155/8/127/16

188/351/361
713/32/1313/16/147/32

188/457/345 
713/32/1763/64/1337/64

Dimensões 
da Porta
H x W

mm
in

140/295
51/2/115/8

149/382,5
555/64/151/16

134/340
59/32/1325/64

140/295
533/64/1139/64

140/400
533/64/153/4

Volume 
interno

litres
cu ft

13
0,46

26,6
0,94

22,8
0,81

24 
0,84

31,5
1,11

Peso kg
lb

7,8
16,8

10,91
24,05

9,94
21,91

10 
21,6

12
26,5

Cor Opção 1 Cor Opção  2 Cor Opção  3

Cor do Cofre Cinza RAL 7021 Marfim  RAL 1015 White RAL 9003 

Corda Moldura Cinza RAL 7021 Marfim  RAL 1015 White RAL 9003

Frente Cinza RAL 7021 Marfim  RAL 1015 White RAL 9003

Espessura do 
Aço

Zenith 27/43 Zenith 39/40/
Wide

Porta 4 mm 5 mm

Corpo 1,5 mm 1,5 mm

Back-wall 1,5 mm 1,5 mm

Opções de montagem

Back-wall 3 holes

Bottom 4 holes

Tomadas
Tomada interna opcional em diferentes tipos (EU, UK, 
US, USB o Universal con USB).


